Actividades realizadas para identificar y evaluar los riesgos que una 

instalación industrial representa para la seguridad, el equilibrio ecológico o el ambiente, así como 
las medidas tendientes a mitigar o minimizar los efectos en caso de un posible accidente. 

4.2 Area unitaria: Se debe tomar una longitud de 1600 (un mil seiscientos) metros y de 200 
(doscientos) metros de ancho en ambos lados de la tubería al determinarse los límites de un área 
clasificada, excepto cuando existan barreras físicas o factores de otra índole que limiten la 
expansión futura de las áreas pobladas, en cuyo caso, los márgenes del área clasificada que se deben